
  

 

Zápis z jednání Zastupitelstva města Úvaly byl vytvořen pomocí programu TED®
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁPIS 

z 6. mimořádného zasedání 

Zastupitelstva města Úvaly 

konaného dne 

21. 8. 2024 
 



                      Strana 1/4 

Město Úvaly 

Z Á P I S  

6. mimořádné Zastupitelstva města Úvaly, 

 konané dne 21. 8. 2024 v 18:00 hod.  

Sál, DPS, Nám. Svobody 1570, Úvaly 

 

Přítomni: Bc. Markéta Rydvalová, Ing. Alexis Kimbembe, Mgr.  Vojtěch Dvořáček, Miloslav Kolařík, Petra 
Fuxová, Bc. Miloš Ulrich, Mgr. Hana Němcová, Ing. Hana Kameníková, Ing. Jan Plašil, Václav Buček, 
Bc. Ondřej Martinovský, Tomáš Leier, DiS.  

Hosté:  Jana Tesařová,  JUDr. Patrik Šebesta, Jaroslav Špaček, Jitka Hamouzová, Monika Šimáňová,   

Omluveni: Ing. Jan Černý, Josef Polák, Mgr. Jaromír Gloc  

Ověřovatelé: Bc. Markéta Rydvalová, p. Václav Buček, p.  Miloslav Kolařík,   

Zapsal:  Monika Šimáňová  

Za správnost odpovídá: tajemník úřadu Jana Tesařová 

 

Tento zápis obsahuje údaj o počtu přítomných členů zastupitelstva, schválený pořad jednání zastupitelstva obce, 
průběh a výsledek hlasování a přijatá usnesení, dále podstatu projednávané věci, projevy zastupitelů a občanů 
výslovně požadované k uvedení do zápisu a dále informaci o tom, zda proběhla diskuze a jména diskutujících. 
Úplné znění diskusí a dotazů zastupitelů a občanů k jednotlivým bodům jednání je obsaženo v nepřerušovaném 
a kompletním záznamu zasedání zastupitelstva umístěném na internetových stránkách města a uloženém na 
městském úřadě. Tento záznam byl přenášen online na video kanále: www stránky YouTube  - 

www.youtube.com <http://www.youtube.com> - kanál město Úvaly, který bude obsahovat osobní údaje 
účastníků jednání a může obsahovat osobní údaje návštěvníků jednání. Dále bude pořízen video záznam, který 
bude možné přehrát a stáhnout na www stránkách YouTube  - www.youtube.com <http://www.youtube.com> - 

kanál Město Úvaly. Tento záznam bude přístupný po dobu 4 let a poté bude smazán. Účelem uveřejnění video 
streamu a video záznamu je lepší informování občanů o jednání zastupitelstva v souladu s § 97 Zákona o obcích, 
přičemž právním základem je oprávněný zájem informovat veřejnost o jednání zastupitelstva obce. 

 

Starostka zahájila zasedání v 18.00. 

 

Poté starostka pokračovala v jednání a konstatovala, že jednání zastupitelstva bylo řádně svolané a běžnou 
kontrolou počtu zúčastněných zastupitelů konstatovala, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Starostka se dotazovala, zda měl někdo z ověřovatelů k minulému zápisu připomínky. Pí Němcová, p. Dvořáček 
konstatovali,  že zápis byl ověřen. 

 

Určení návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

 

Návrh členů návrhové komise ve složení: Ing. Jan Plašil, Tomáš Leier DiS. 

Zastupitelstvo města Úvaly schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

Ing. Jan Plašil, Tomáš Leier DiS. 

Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 



                      Strana 2/4 

 

Návrh ověřovatelů zápisu: p. Václav Buček, p. Miloslav Kolařík 

Zastupitelstvo města Úvaly schvaluje ověřovatele zápisu:  

p. Václav Buček, p. Miloslav Kolařík 

Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

P. Dvořáček navrhl zařazení bodu MZ - 1940 (Pověření přijímání prohlášení o uzavření manželství - p. Václav 
Buček).  

 

Poté starostka nechala hlasovat o níže uvedeném programu. 

Pro - 12 Proti - 0 Zdržel se - 0 

 

Schválený program: 
 

Bod Věc Stav po jednání 

1. Zahájení  

2. Smlouva o spolupráci mezi obcemi na hranicích katastrálních území obcí 
Horoušany a městem Úvaly (Úvaly Horoušánky) 

Schválen 

3. Pověření přijímání prohlášení o uzavření manželství Schválen 

4. Různé  

5. Dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva  

6. Ukončení jednání  

 

K jednotlivým bodům programu: 

1. Zahájení 
 

Bod 2. Smlouva o spolupráci mezi obcemi na hranicích katastrálních území obcí Horoušany a městem 
Úvaly (Úvaly Horoušánky) 
Předkladatel: Markéta Rydvalová, starostka 

Odbor investic a dopravy předkládá zastupitelstvu města ke schválení Smlouvu o spolupráci mezi obcemi 
na hranicích katastrálních území uzavřenou mezi Obcí Horoušany, se sídlem Baumanova 12, 250 82 
Horoušany, IČO: 00240206 a městem Úvaly, se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly, IČO: 00240931. 
Předmětem smlouvy o spolupráci je oprava komunikace ul. Diamantová v Horoušánkách, která je ve 
vlastnictví Obce Horoušany a v současné době je v havarijním stavu.  

Celková cena opravy činí 1 828 178 Kč bez DPH (2 212 095,38 Kč vč. DPH). Dle vzájemné domluvy město 
Úvaly uhradí poměrnou část z celkové ceny opravy ve výši 30 % sjednaného rozsahu opravy. Obec 
Horoušany pro realizaci opravy pozemní komunikace oslovila Technické služby města Úvaly, příspěvková 
organizace, IČO: 0441 869, Riegerova 12, 250 82 Úvaly. 

Rada města na svém jednání doporučila zastupitelstvu města schválit tuto smlouvu o spolupráci. 

 



                      Strana 3/4 

Dopad na rozpočet: 2212-5171 - 663 628, 61 Kč vč. DPH (je zajištěno v rozpočtu na rok 2024) 

 

Proběhla diskuze mezi zastupiteli: starostka, p. Dvořáček, p. Špaček /ředitel Technických služeb města 
Úvaly, příspěvková organizace/. 

Proběhla diskuze mezi občany: p. V****** 

 

Usnesení č. Z-70/2024 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   souhlas í  s  

uzavřením Smlouvy o spolupráci mezi obcemi na hranicích katastrálních území uzavřenou mezi Obcí 
Horoušany, se sídlem Baumanova 12, 250 82 Horoušany, IČO: 00240206 a městem Úvaly, se sídlem 
Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly, IČO: 00240931. Předmětem smlouvy o spolupráci je oprava 
komunikace ul. Diamantová v  Horoušánkách v celkové výši 1 828 178 Kč bez DPH (2 212 095,38 Kč vč. 
DPH). Město Úvaly uhradí poměrnou část z celkové ceny opravy ve výši 30 % sjednaného rozsahu 
opravy 

I I .   pověřuje  

1.  starostku 

1.  podpisem smlouvy o spolupráci mezi obcemi na hranicích katastrálních území obcí Horoušany 
a městem Úvaly 

I I I .   uk ládá  

1.  starostce 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího OID 

Termín: 31.8.2024 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly-smlouva o spolupráci mezi obcemi  

Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly-výpis usnesení Horoušany 

přijato, pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 3. Pověření přijímání prohlášení o uzavření manželství 
Předkladatel: Markéta Rydvalová, starostka 

Starosta města a místostarostové  jsou ze zákona oprávnění přijímat prohlášení o uzavření manželství, 
toto oprávnění mohou mít i další členové zastupitelstva města, pokud jsou jmenováni usnesením 
zastupitelstva města v souladu s § 11a zák. č. 301/2000 o matrikách, jménu a příjmení. 

P. Buček požádal zastupitele o oprávnění přijímat prohlášení o uzavření manželství jako zastupitel. 

K tomuto bodu nebyla diskuze. 

 

Usnesení č. Z-71/2024 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   pověřuje  

zastupitele Václava Bučka nar. ********, ***** ********** ****, *** ** ***** k oprávnění přijímat 
prohlášení o uzavření manželství 

přijato, pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 



                      Strana 4/4 

4. Různé 

 

5. Dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva 

 

6. Ukončení jednání 
 

 

 

 

 

Starostka ukončila zasedání v 18.16. 

 

 

Bc. Markéta Rydvalová 

starostka 

 

p. Václav Buček 

zastupitel 

 

p. Miloslav Kolařík 

zastupitel 

 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném 
znění. Usnesení v plném znění, spolu se zápisem ze schůze Rady města Úvaly je pro občany k 
dispozici k nahlédnutí na městském úřadě. 






















	PŘEHLED schválených usnesení 6. zasedání Zastupitelstva města Úvaly ze dne 21. 8. 2024
	ZÁPIS z jednání Zastupitelstva města Úvaly (bez citlivých údajů)
	Příloha k usnesení č. Z-70/2024
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly-výpis usnesení Horoušany

	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly-smlouva o spolupráci mezi obcemi 
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly-výpis usnesení Horoušany



